DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

ASTHMATE.

DISSERTATIO MEDICA INAUGURALIS,

DE

ASTHMA TE;

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi Admodum Viri

D. GEORGII BAIRD, SS. T. P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;

NEC NON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu,

Et Nobilissimæ FACULTATIS MEDICÆ Decreto,

PRO

GRADU DOCTORATUS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

ROBERTUS BESNARD,

HIBERNUS.

A. B. T. C. D.

SOCIET. REG. MED. EDIN. SOC. EXTR. ATQUE PRÆS. ANN.

NEC NON,

SOCIET. REG. PHYS. EDIN. SOC. EXTR.

AD DIEM 12 SEPTEMBERIS, HORA LOCOQUE SOLITIS.

EDINBURGI:

CUM PRIVILEGIO,

APUD ROBERTUM ALLAN,

MDCCC.

Digitized by the Internet Archive
in 2020 with funding from
Wellcome Library

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

ASTHMATE,

SYMP TOMATA, quæ verum asthma prægre-
diuntur, sunt sequentia. Dies complures paroxys-
mum antecedentes ægrotus languorem, animi de-
pressionem lassitudinemque sentit. Somnus per-
turbatus et appetitus diminutus fit. Die paroxys-
mum præunte sæpe occurrunt ventriculi distensio
insignis, eructatio, flatus, præcordiorum strictura
et calor immodicus. Æger in lecto, nisi moleste,
recumbere non potest. Gelidam potionem appe-
tit, quæ ei multum prodest.

A

Sæpe

Sæpe in hoc statu febrili evacuationes usitatae subito exsiccantur. Aliis temporibus si fonticulus adfit, dolorem affert, sanguineus fluit et inflammatione afficitur. Stupor, lassitudo et somnolentia cum oscitatione frequenti et pandiculatione per noctem paroxysmum præeuntem obveniunt. Urina sæpiissime abundat, palletque. Vox irraucescit, et circa diaphragma sentitur anxietas, ejus facili descensu impedito. Tussis arida et convulsiva cum expectoratione parva vel nulla interdum occurrit.

Ad paroxysmi instantis symptomata nunc progredimur. Hic circiter secundam vel tertiam horam matutinam cum pectoris constrictione incipit. Diaphragma ægerrime descendit. Musculi scapulas attollentes ad respirationis difficilis allevationem strenue agunt. Hinc accidit, eos, qui longum huic morbo subiecti sunt, capita inter humeros depressa gerere.

Expiratio, quamvis tarda, inspiratione liberior est,

est, quæ molestissime procedit. Æger tussendi, loquendi vel nasum emungendi inhabilis est. Eadem tempestate expectoratio omnino abest. Ventriculus flatu distenditur et materiei biliosæ evomitio sæpe accedit. Potio frigida ægroto gratissima est. Frequenter ex cubuli surgit ruitque ad fenestram aërem frigidulum avidè inhalans; vel in toro erectus federe cogitur. In hoc situ muscoli et viscera abdominis descensionem diaphragmatis impedire non possunt. Hoc tempore haustus calidi, vinum vel medicamenta ventriculi distentionem molestam augent. FLOYER, cujus dissertatio de hoc argumento attentionem meret, caloris interni sensum tam acute expertus est, ut asthmatis symptomata omnia huic calori imputaret. Pulsus plerumque parvus atque frequens est. Aliquando extremitates frigescent, et cordis palpitatio cum pulsu intermittenti occurrit. Vultus propter sanguinis transitum per pulmones difficiliorem aliquando lividus fit; sæpius vero pallidus et contractus. Oculi protruduntur et torpor quodammodo obvenit. Nonnulli per quatuor vel quinque ho-

rarum spatium sese in toro erigunt, atque capite procurato dormiunt; nam positio recumbens symptomata aggravat. Dormitorium angustum, præcipue cum igne super focum vel pulvere diffuso incommodi multum ægro affert. Etiam stragularum oppressio fere intolerabilis videtur.

Si malum in pejus ruat, cor mire palpitat, membra frigent; malæ nigrescunt et sudor frigidus circa frontem et jugulum emanat. Oculi protrusi lacrymas involuntarias emittunt. Nares fiunt acutæ, et labia contrahuntur. Musculi detumescunt, flaccescunt, et vires vitæ summopere languent. Soporosi deveniunt ægri, sed parum dormiunt. In animi deliquium non raro cadunt; delirant, et nonnunquam etiam mors finem miseris imponit.

At si vertatur in melius; angustia circa præcordia et pectus sensim minuitur et tandem omnino desinit. Calor per totum corpus æqualiter distribuitur et levi sudore cutis madet. Plerumque co-

pia phlegmatis viscidæ lineis nigris discriminati expuitur. Cessat sputum cum paroxysmo. Urinæ nunc rubræ et turbidæ fiunt, et sedimentum sæpe haud absimile illi quod post paroxysmum febris intermittens apparet, deponunt.

Paroxysmus nunc ferius, nunc citius solvitur. Nonnunquam durat tres vel quatuor dies; nunc intra horam unam vel alteram omnino desinit. Sed observandum est, quod, quamvis malum ad quartam diem vel ultra nonnunquam protrahitur, attamen per totum hoc tempus non eadem vehementia ægrum infestat: remissiones enim, quamvis obscuriores, sæpius observandæ sunt, mane præcipue; et tunc corpore antrorsum vel ad unum vel alterum latus inclinato, sæpe somnus obrepit.

Non tamen semper hoc ordine et eadem vehementia apparent symptomata; diversis enim temporibus, vel in eodem vel in diversis ægris multum discrepant. Nunc ante accessum alvus tumet

et

et ructus copiose emittuntur; nunc cessante paroxysmo, qui interdum absque ullo prægresso signo, uno quasi ictu ægrum invadit, et eodem modo desinit. Nonnunquam absque febre cursum suum absolvit; nunc febris accessionem comitatur. Urinæ nunc pallent et valde copiosæ sunt; nunc rubræ et parvæ. Duratio quoque paroxysmorum in variis casibus multum variat. Per æstivos menses paroxysmi multum graviores sunt quam per hiernos. Calor permultis testantibus universè paroxysmum exasperat protrahitque. Observandum est, ut quanto longior ullius paroxysmi duratio sit, tanto proximi accessus protrahitur. Sanguis, ut in pneumonia, superficiem coriaceam albam ostendit.

Hicce morbus per se raro mortalis; sed alios morbos inducendo aliquando jugulat. Hoc accidit, ubi paroxysmi vehementiores et crebriores invadunt; nam hoc modo functiones pulmonum aliorumque viscerum turbantur et hinc varia mala oriuntur. Phthisis, hydrops particularis vel universalis,